
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. BENI E ATTIVITÀ CULTURALI

##numero_data## 

Oggetto:   LR 4/10; D.A. 50/17; DGR 382/2019; DDPF n. 251/2019; DDPF n. 419/2019 - Bando 

per il sostegno di progetti del territorio per le arti visive contemporanee - 

€ 149.350,00 Capitoli 2050210048, 2050210031 e 2050210268- Bilancio 2019/2021. 

Annualità 2019 2020 2021. Concessione e impegno contributo a beneficiari vari.                                       

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto,   e  ritenuto,  per  le 

motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente atto;

VISTO l’art. 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20;
VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  Legislativo  N.  118   del 
23/06/2011  recante  disposizioni   in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio;
VISTA la L.R. 2 8  dicembre 201 8 , n.  5 1  - Disposizioni per la formazione del bilancio 201 9 /202 1  
della Regione Marche (Legge di stabilità 2019);
VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 52 - Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTA  la DGR n.  1 794   del  2 7 /12/1 8   - D.   Lgs .  23  giugno 2011,  n.  118  -  art.  39  comma 10  - 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 201 9 -202 1  - ripartizione 
delle unità di voto in categorie e macro aggregati e s.m.i.;
VISTA  la DGR n.  1 795   del  2 7 /12/1 8   - D.   Lgs .  23  giugno 2011,  n.  118  -  art.  39  comma 10  - 
Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  201 9 -202 1   -  ripartizione  delle 
categorie e macro aggregati in capitoli e s.m.i;
VISTA  la DGR n.   1472  del   25/11/2019 – Art 9, L.R. N.52 del 28 dicembre 2018, n.52 –art.51, 
DLgs.118/2011. Variazione Compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021;

DECRETA

 di   concedere  il  contributo  ai  soggetti   sotto  elencati  per  gli  importi  indicati  a  fianco  di 
ciascuno ,  per  i  progetti  presentati  a  valere  sul  Bando  per  il  sostegno  delle  arti  visive 
contemporanee per l’annualità 2019 2020 e 2021 emanato  ai sensi della LR n. 4/2010  con 
decreto  n.251/CEI/2019 ,   come  da  graduatorie  di  merito  approvate  con  decreto 
n.419/CEI/2019 ,  in  rapporto alle  risorse disponibili e di provvedere con successivi atti allo 
scorrimento delle graduatorie in base alle risorse che saranno messe a disposizione:

PROGETTI ANNUALI

 BENEFICIARIO PROGETTO

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

1 COMUNE DI PIETRARUBBIA a,M,o: Tessere Con Attenzione € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00



2

2 ASSOCIAZIONE SINEGLOSSA
"RISCATTI: uno sguardo tra passato
e futuro di Ussita" € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

3 ASSOCIAZIONE MAC
"POPUP! Arte Contemporanea 
nello Spazio Urbano" € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

4 COMUNE DI ARCEVIA Admirari: verso la meraviglia € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

5 COMUNE DI PERGOLA Non solo Museo € 3.200,00 € 1.600,00 € 1.600,00

6 CENTRO OSVALDO LICINI Stagione espositiva 2019 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

7 ASS.NE CULTURALE POPSOPHIA
“Surreale, poetico e visionario. 
Federico Fellini e le Marche” € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

8 ASS.NE CENTRO CULTURALE MayDay € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

   € 38.200,00 € 19.100,00 € 19.100,00

PROGETTI TRIENNALI E DI PROSEGUIMENTO

 BENEFICIARIO PROGETTO

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

1
COMUNE DI PORTO SAN 
GIORGIO

MICROCINEMA DELLA 
TEMPESTA - 
FORTUNALE - 
INSTALLAZIONE 
IMMERSIVA SUL TIFONE
ADRIATICO DEL 1935 € 25.500,00 € 6.375,00 € 12.750,00 € 6.375,00

2 U.M. MONTI AZZURRI

NUOVO APPENNINO 
FOTOFESTIVAL 
2019-2020-2021 € 24.150,00 € 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

3 FONDAZIONE CARIFAC
CARIFAC'ARTE POLO 
MUSEALE FABRIANO € 29.000,00 € 7.500,00

€ 14.000,00
(1) € 7.500,00

4 ASSOCIAZIONE INARTE*

InWatercolor, ARTE 
CONTEMPORANEA per il
mondo € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00

5 COMUNE DI OSIMO CONTEMPO € 22.500,00 € 7.500,00 € 15.000,00 € 0,00(2)

   € 111.150,00 € 27.412,50 € 53.825,00 € 29.912,50

*progetti di proseguimento
        (1) in attesa di fondi, sono da aggiungere € 1.000,00
        (2) in attesa di fondi, sono da aggiungere € 7.500,00

L’importo erogabile tiene conto della disponibilità delle risorse originariamente stanziate  per 
il  presente  bando,  ferma  restando  la  possibilità  di  scorrimento  della  graduatoria  nel  caso 
vengano reperite risorse aggiuntive.
 
- di   impegnare  la  somma  complessiva  di   €149.350,00,  dando  atto  che  il  relativo  onere 

finanziario trova copertura sul bilancio 2019/2 0 21 annualità 2019, 2020 e 2021 a carico   



3

dei  capitoli  2050210031,  2050210048  e   2050210268    previa  riduzione  delle  seguenti 

prenotazioni d’impegno assunte con il decreto 251/CEI del 19/08/2019: 

- capitolo 2050210031:

prenotazione di impegno n. 6639/2019 dell’importo di € 20.000,00;

prenotazione di impegno n. 1041/2020 dell’importo di € 20.000,00; 

- capitolo 2050210048 

prenotazione di impegno n. 6637/2019 dell’importo di € 30.000,00; 

prenotazione di impegno n. 1040/2020 dell’importo di € 60.000,00;

prenotazione di impegno n. 215/2021 dell’importo di € 30.000,00

 per gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario come da tabelle seguenti:

Capitolo 2050210031

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

ASSOCIAZIONE 
SINEGLOSSA

Via Marconi Guglielmo, 41,

60125 Ancona 

C.F.93116780425
€ 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASSOCIAZIONE MAC

Via Chiusa, 15 – 60027 

Osimo

C.F. 02157290426 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

CENTRO OSVALDO 
LICINI

Via Osvaldo Licini, 9, 63835

Monte Vidon Corrado 

C.F. 01971380447 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASS.NE CULTURALE 
POPSOPHIA

PIAZZA DELLA LIBERTA', 3 - 

TOLENTINO MC

C.F. 93065100435 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASS.NE CENTRO 
CULTURALE

C.DA CASE BIANCHE, 6 - 

POTENZA PICENA

C.F. 01618910432 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

FONDAZIONE 
CARIFAC

Corso della Repubblica, 73,

60044 Fabriano AN

C.F. 90004750429 € 29.000,00 € 7.500,00 € 14.000,00 € 7.500,00

ASSOCIAZIONE 
INARTE 

VIA BERTI, 9 - 60044 

Fabriano AN

C.F. 90078360421 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00



4

€ 20.000,00 € 26.500,00 € 17.500,00

Capitolo 2050210048

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

COMUNE DI 
PIETRARUBBIA

Piazza Municipio n.3 -

61023 Pietrarubbia (PU)

C.F. 82005370414 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

COMUNE DI 
ARCEVIA

Corso Giuseppe Mazzini, 

67, 60011 Arcevia AN

C.F. 00106720428 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

COMUNE DI 
PERGOLA

Corso Giacomo Matteotti, 

53, 61045 Pergola PU

C.F. 81005240411 € 3.200,00 € 1.600,00 € 1.600,00 0

COMUNE DI 
PORTO SAN 
GIORGIO

Via Veneto, 5, 63822 Porto

San Giorgio FM

C.F. 81001530443 € 25.500,00 € 6.375,00 € 12.750,00 € 6.375,00

COMUNE DI 
OSIMO

Piazza del Comune, 1 – 

60027 Osimo - AN

C.F. 00384250427 € 22.500,00 € 7.500,00 € 15.000,00 € 0,00

€ 20.475,00 € 34.350,00 € 6.375,00

Capitolo 2050210268

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

U.M. MONTI 
AZZURRI

Via Piave, 12 - 62026 

San Ginesio MC

C.F. 01874180431 € 24.150,00 € 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

€ 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

di determinare come segue il codice di transazione elementare:

- cap. 2050210031 codice 0502 2310401001 082 8 1040401001 000000000000000 43000
- cap. 2050210048 codice 0502 2310102003 082 8 1040102003 000000000000000 43000
- cap. 2050210268 codice 0502 2310102005 082 8 1040102005 000000000000000 43000



5

D i attestare, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art. 3 e all’allegato 4/2 
del D.  Lgs . N. 118/2011, che l’obbligazione di cui al presente atto risulterà esigibile secondo il 
seguente cronoprogramma: 

- annualità 2019: €. 46.512,50
- annualità 2020: €. 72.925,00
- annualità 2021: €. 29.912,50.

- Capitolo 2050210048 - annualità 2019   €    20.475,00
- Capitolo 2050210048 - annualità 2020   €    34.350,00
- Capitolo 2050210048 - annualità 2021   €      6.375,00 
-  
- Capitolo 2050210031 - annualità 2019   €    20.000,00
- Capitolo 2050210031 - annualità 2020   €    26.500,00
- Capitolo 2050210031 - annualità 2021   €    17.500,00 
-  
- Capitolo 2050210268 - annualità  2019   €     6.037,50
- Capitolo 2050210268 - annualità  2020   €   12.075,00
- Capitolo 2050210268 - annualità  2021   €     6.037,50

 

D i provvedere con successivi atti alla  liquidazione dei contributi ai soggetti beneficiari, come da 
modalità previste nel bando.

Si attesta:
-    l’effettuata  verifica  dell’assenza  di  rischi  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art.  6-bis  L.  241/1990  introdotto  dall’art.  1,  comma 41,  L.  190/2012 e degli  art.  6  e  7 
DGR n. 64 del 27.01.14;

- il rispetto dei tempi procedimentali.

Si applica l’art. 27 D. Lgs. 33/13 (obblighi di pubblicazione degli elenchi dei beneficiari).

Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

Il Dirigente

(Simona Teoldi)

Documento informatico firmato digitalmente 

                                                      DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. del 9 febbraio 2010 n.4 - Norme in materia di beni e attività culturali;



6

- Deliberazione Amministrativa n. 50 del 14.03.2017 (Piano triennale della cultura 2017/2019);
- Deliberazione della Giunta regionale n. 382 dell’1.04.2019 - Approvazione del Documento di
programmazione Cultura 2019;

-  DDPF  n.  251/CEI  del  19/08/2019  -   LR 4/10; D.A. 50/17; DGR 382/2019 - Bando per il 
sostegno di progetti del territorio per le arti visive contemporanee - Euro 160.000,00 
Capitoli 2050210048, 2050210031. Bilancio 2019/2021. Annualità 2019, 2020, 2021.

-DDPF n. 417/CEI del 26/11/2019 Approvazione graduatoria
-  DGR  n.  1472  del  25/11/2019–  Art  9,  L.R.  N.52  del  28  dicembre  2018,  n.52  –art.51, 
DLgs.118/2011. Variazione Compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021

Motivazione

Si richiamano integralmente i Decreti n.251/CEI/2019 e n.417/CEI/2019 con cui si è provveduto, 
rispettivamente, ad emanare il bando annuale per il sostegno di progetti sul territorio per le arti 
visive  contemporanee  ai  sensi  della   LR  n.  4/2010   e   ad  approvare  le  relative  graduatorie  di 
merito, distinte per le due categorie progettuali ammesse a bando: progetti annuali (per importi 
fino a € 5.000,00) e progetti triennali o di proseguimento (per importi fino a € 30.000,00).

Per le finalità del bando è stata resa disponibile la somma complessiva di € 160.000,00, di cui € 
40.000,00   per  i  progetti  annuali  e  €  120.000,00,  con  riferimento  alla  disponibilità  di  Bilancio 
2019/2021  pari  a  €  50.000,00  nell’annualità  2019,  €  80.000,00  nell’annualità  2020  e  € 
30.000,00 nell’annualità 2021 originariamente stanziati come da tabella seguente:

capitolo annualità 2019 annualità2020 annualità 2021

2050210031 altri soggetti € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00

2050210048 Comuni € 30.000,00 € 60.000,00 € 30.000,00

A  seguito  dell’approvazione  delle  due  graduatorie  di  merito  e  all’individuazione  dei  soggetti 
beneficiari, si  è provveduto  a richiedere con ID18317462 e 18317492   le necessarie variazioni di 
bilancio approvate con DGR n. 1472/2019.

PROGETTI ANNUALI

 BENEFICIARIO PROGETTO

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

1 COMUNE DI PIETRARUBBIA a,M,o: Tessere Con Attenzione € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

2 ASSOCIAZIONE SINEGLOSSA
"RISCATTI: uno sguardo tra passato
e futuro di Ussita" € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

3 ASSOCIAZIONE MAC
"POPUP! Arte Contemporanea 
nello Spazio Urbano" € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

4 COMUNE DI ARCEVIA Admirari: verso la meraviglia € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

5 COMUNE DI PERGOLA Non solo Museo € 3.200,00 € 1.600,00 € 1.600,00

6 CENTRO OSVALDO LICINI Stagione espositiva 2019 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00



7

7 ASS.NE CULTURALE POPSOPHIA
“Surreale, poetico e visionario. 
Federico Fellini e le Marche” € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

8 ASS.NE CENTRO CULTURALE MayDay € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00

   € 38.200,00 € 19.100,00 € 19.100,00

PROGETTI TRIENNALI E DI PROSEGUIMENTO

 BENEFICIARIO PROGETTO

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

1
COMUNE DI PORTO SAN 
GIORGIO

MICROCINEMA DELLA 
TEMPESTA - 
FORTUNALE - 
INSTALLAZIONE 
IMMERSIVA SUL TIFONE
ADRIATICO DEL 1935 € 25.500,00 € 6.375,00 € 12.750,00 € 6.375,00

2 U.M. MONTI AZZURRI

NUOVO APPENNINO 
FOTOFESTIVAL 
2019-2020-2021 € 24.150,00 € 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

3 FONDAZIONE CARIFAC
CARIFAC'ARTE POLO 
MUSEALE FABRIANO € 29.000,00 € 7.500,00

€ 14.000,00
(1) € 7.500,00

4 ASSOCIAZIONE INARTE*

InWatercolor, ARTE 
CONTEMPORANEA per il
mondo € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00

5 COMUNE DI OSIMO CONTEMPO € 22.500,00 € 7.500,00 € 15.000,00 € 0,00(2)

   € 111.150,00 € 27.412,50 € 53.825,00 € 29.912,50

*progetti di proseguimento
        (1) in attesa di fondi, sono da aggiungere € 1.000,00
        (2) in attesa di fondi, sono da aggiungere € 7.500,00

L’importo erogabile tiene conto della disponibilità delle risorse originariamente stanziate per 
il  presente  bando,  ferma  restando  la  possibilità  di  scorrimento  della  graduatoria  nel  caso 
vengano reperite risorse aggiuntive.
 
- di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €149.350,00,  dando  atto  che  il  relativo  onere 

finanziario trova copertura sul bilancio 2019/2021 annualità 2019, 2020 e 2021 a carico 

dei  capitoli  2050210031,  2050210048  e  2050210268   previa  riduzione  delle  seguenti 

prenotazioni d’impegno assunte con il decreto 251/CEI del 19/08/2019: 

- capitolo 2050210031:

prenotazione di impegno n. 6639/2019 dell’importo di € 20.000,00;

prenotazione di impegno n. 1041/2020 dell’importo di € 20.000,00; 

- capitolo 2050210048 



8

prenotazione di impegno n. 6637/2019 dell’importo di € 30.000,00;  

prenotazione di impegno n. 1040/2020 dell’importo di € 60.000,00;

prenotazione di impegno n. 215/2021 dell’importo di € 30.000,00  

 per gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario come da tabelle seguenti:

Capitolo 2050210031

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

ASSOCIAZIONE 
SINEGLOSSA

Via Marconi Guglielmo, 41,

60125 Ancona 

C.F.93116780425
€ 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASSOCIAZIONE MAC

Via Chiusa, 15-  6027 

Osimo

C.F. 02157290426 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

CENTRO OSVALDO 
LICINI

Via Osvaldo Licini, 9, 63835

Monte Vidon Corrado 

C.F. 01971380447 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASS.NE CULTURALE 
POPSOPHIA

PIAZZA DELLA LIBERTA', 3 - 

TOLENTINO MC

C.F. 93065100435 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

ASS.NE CENTRO 
CULTURALE

C.DA CASE BIANCHE, 6 - 

POTENZA PICENA

C.F. 01618910432 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

FONDAZIONE 
CARIFAC

Corso della Repubblica, 73,

60044 Fabriano AN

C.F. 90004750429 € 29.000,00 € 7.500,00 € 14.000,00 € 7.500,00

ASSOCIAZIONE 
INARTE 

VIA BERTI, 9 - 60044 

Fabriano AN

C.F. 90078360421 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00

€ 20.000,00 € 26.500,00 € 17.500,00

Capitolo 2050210048

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021



9

COMUNE DI 
PIETRARUBBIA

Piazza Municipio n.3 -

61023 Pietrarubbia (PU)

C.F. 82005370414 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

COMUNE DI 
ARCEVIA

Corso Giuseppe Mazzini, 

67, 60011 Arcevia AN

C.F. 00106720428 € 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 0

COMUNE DI 
PERGOLA

Corso Giacomo Matteotti, 

53, 61045 Pergola PU

C.F. 81005240411 € 3.200,00 € 1.600,00 € 1.600,00 0

COMUNE DI 
PORTO SAN 
GIORGIO

Via Veneto, 5, 63822 Porto

San Giorgio FM

C.F. 81001530443 € 25.500,00 € 6.375,00 € 12.750,00 € 6.375,00

COMUNE DI 
OSIMO

Piazza del Comune, 1 – 

60027 Osimo - AN

C.F. 00384250427 € 22.500,00 € 7.500,00 € 15.000,00 € 0,00

€ 20.475,00 € 34.350,00 € 6.375,00

Capitolo 2050210268

BENEFICIARIO

Indirizzo e codice 
fiscale del 
beneficiario

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2020

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2021

U.M. MONTI 
AZZURRI

Via Piave, 12 - 62026 

San Ginesio MC

C.F. 01874180431 € 24.150,00 € 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

€ 6.037,50 € 12.075,00 € 6.037,50

di determinare come segue il codice di transazione elementare:

- cap. 2050210031 codice 0502 2310401001 082 8 1040401001 000000000000000 43000
- cap. 2050210048 codice 0502 2310102003 082 8 1040102003 000000000000000 43000
- cap. 2050210268 codice 0502 2310102005 082 8 1040102005 000000000000000 43000

D i attestare, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art. 3 e all’allegato 4/2 
del D.  Lgs . N. 118/2011, che l’obbligazione di cui al presente atto risulterà esigibile secondo il 
seguente cronoprogramma: 

- annualità 2019: €. 46.512,50
- annualità 2020: €. 72.925,00
- annualità 2021: €. 29.912,50.

- Capitolo 2050210048 - annualità 2019   €    20.475,00
- Capitolo 2050210048 - annualità 2020   €    34.350,00



10

- Capitolo 2050210048 - annualità 2021   €      6.375,00 
-  
- Capitolo 2050210031 - annualità 2019   €    20.000,00
- Capitolo 2050210031 - annualità 2020   €    26.500,00
- Capitolo 2050210031 - annualità 2021   €    17.500,00 
-  
- Capitolo 2050210268 - annualità  2019   €     6.037,50
- Capitolo 2050210268 - annualità  2020   €   12.075,00
- Capitolo 2050210268 - annualità  2021   €     6.037,50

 

D i provvedere con successivi atti alla  liquidazione dei contributi ai soggetti beneficiari, come da 
modalità previste nel bando.

Si  sottolinea che  il  programma annuale prevede che qualora si  dovessero  rendere disponibili 
economie di spesa o ulteriori  risorse aggiuntive per allargare  la dotazione economica prevista 
dal bando, anche in esito all’approvazione della nuova legge di bilancio, sarà possibile erogare 
il contributo ad altri soggetti presenti in graduatoria. 

Si   dichiara   l’effettuata  verifica  dell’assenza  di  rischi  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6-bis L. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012 e degli ar t. 6 e 7 DGR n. 64 del 
27.01.14.
I tempi procedimentali, considerati i necessari tempi di istruttoria, sono rispettati.

Si applica l’art. 27 del D. Lgs. n. 33/2013 (obbligo di pubblicazione elenco beneficiari).
Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Proposta
Considerato quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto si propone di approvare il presente atto.

Il responsabile del procedimento
           (Marta Paraventi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Attestazione contabile
 


	NumeroDataRep: n. 482 del 19 dicembre 2019
		contact.01
	2019-12-17T16:53:12+0100
	location.01
	MARTA PARAVENTI
	reason.01


		contact.02
	2019-12-19T10:50:11+0100
	location.02
	Simona Teoldi
	reason.02




